

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL



Plenário das Deliberações Miguel Francisco da Silva

Ata da Terceira Reunião Solene da Câmara Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, para entrega de Moção de Aplausos ao Guilherme Cavalcante dos Santos, sob organização da Mesa Diretora. Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 19:30 horas, reuniram - se no recinto da Câmara Municipal, sediada a Av. Getúlio Vargas número noventa e dois, sob a Presidência do nobre vereador, o Exmo. Sr. Gilso Francisco Filho, secretariado pela nobre vereadora, a Exma. Sra. Maria Benedita Pereira da Silva Martins, e presentes os seguintes vereadores: Adilson da Silva Borges, Cayo Ravi Santos Neves, Clodoaldo da Costa Crivelli, Clóvis Leandro Ferreira Crivelli, Jorge de Febbo, Luciano Batista de Jesus e Rogério Francisco dos Santos, registrando, portanto, presença unânime dos vereadores e vereadora na sessão, esteve presente também o Exmo. O Exmo Sr. Gilso Francisco Filho, começou invocando a proteção de Deus e em nome da Liberdade e da Democracia declarou aberta a presente sessão solene. EXPEDIENTE: 01°) Leitura da Ata da Sessão Anterior: Foi dispensada a Leitura da Ata da Sessão anterior, sendo assim aprovada sem restrições; 02°) Entrega da Moção de Aplausos ao Sr. Guilherme Calvacante dos Santos. Sr. Gilso Francisco Filho, convidou a frente o homenageado para receber a moção de aplausos que outorga o título de "PARCEIRO DO TAQUARUSSU-MS." Em ato contínuo, Guilherme Cavalcante dos Santos, utilizou a tribuna para agradecer a homenagem e a população de Taquarussu por serem acolhedoras, agradeceu também a sua equipe de trabalho que sempre esteve ao seu lado apoiando e ajudando para um melhor desenvolvimento. Após proferir os discursos, nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente Gilso Francisco Filho agradeceu a todos os presentes na sessão e invocando a proteção de Deus e em nome da Liberdade e da Democracia declarou encerrada a presente sessão. Plenário das Deliberações Miguel Francisco da Silva, aos onze dias do mês de setembro do ano Dois Mil e Vinte e Três (11.09.2023).

And the state of t

Chiulli Doanler



CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL



Plenário das Deliberações Miguel Francisco da Silva

GUSO FRANCISCO FILHO

Presidente- PSDB

ROGÉRIO FRANCISCO DOS SANTOS

Vice-Presidente PSDB

CAYO RAVI SANTOS NEVES

2º Secretário- PSD

CLODOALDO DA COSTA CRIVELLI

Vereador-PSD

LUCIANO BATISTA DE JESUS

Vereador-PSD

MARIA BENEDITA PEREIRA DA SILVA MARTINS

1ª Secretária- PSDB

JORGE DE FEBBO

Vereador-PSDB

ADILSON DA SILVA BORGES

Vereador RSD

CLÓVIS LEANDRO FÉRREIRA CRIVELLI

Vereador- PSD